
 
 

 

Portaria nº14, de 25 de fevereiro de 2019 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
 

 

RESOLVE 

Designar os Docentes Nídia Majerowicz, matrícula 0386768; 

Rosa Maria Marcos Mendes, matrícula 1006829; Helena Regina 

Pinto Lima, matrícula 1184107; Helio Ricardo da Silva, 

matrícula 2289640; Ivo Abraão Araujo da Silva, matrícula 

2153555; Jairo Pinheiro da Silva, matrícula 1109555; Karina 

Annes Keunecke, matrícula 1752353; Lana Claudia de Souza 

Fonseca, matrícula 3350978; Maria Verônica Leite Pereira 

Moura, matrícula 0386991; Nedda Garcia Rosa Mizuguchi, 

matrícula 0386992; Patrícia Alves Abrunhosa, matrícula 

1770892; Patrícia Fampa Negreiros de Lima, matrícula 

1792175, para, sob a presidência da  primeira, constituírem 

o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas da UFRRJ – campus Seropédica, com 

vigência de 2 (dois) anos, a partir de 1º de novembro de 

2017, conforme Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 

2010. 

 

 

 

Prof. Joecildo Francisco Rocha 

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 


